

HAJDÚ-BIHARI

1956.

NAPLÓ

október
23.FÜGGETLEN NAPILAP
SZOMBAT
2023. OKTÓBER 21.

26 °C

Felhős vagy
borult ég, erős
déli nyugati
szél

REGGEL DÉLBN ESTE

Megtörné rossz sorozatát a Loki

LABDARÚGÁS. A válogatottszerűt követően a hétvégén a 10. fordulóval folytatódna az OTP Bank Liga küzdelmei. A legutóbbi négy bajnokján mindössze egy pontot gyűjtő DVSC vasárnap délután 15 óra 30 perctől fogadja a Fehérvár FC-t, amely viszont a gyenge kezdést követően feljövőben van. Kusnyír Erik nehéz mérkőzésre számít, de úgy véli, a Fradi otthonában elért bravúros döntetlen erőt adhat a Lokinak a három pont megszerzéséhez. **/R.**

HBN



Kusnyír Erik FOTÓ: NAPLO-ARCHIV

Kedden jelenik meg a Napló

DEBRECEN. Kedves Olvasóink! A Hajdú-bihari Napló október 23-án, hétfőn, a nemzeti ünnepén - ahogy azt ilyenkor Önök is megszokhatták - nem jelenik meg. Lapunkat legközelebb 24-én, kedden vehetik kézbe. Addig sem maradnak le azonban a vármegye és a világ történéseiről: folyamatosan beszámolóink azokról a Hajdú Online-on!

HBN

Devizaárfolyam

(2023. 10. 20.)

Pénznem	árfolyam	változás
Euró	383,74	-1,16
USA-dollár	362,43	-2,89
Svájci frank	406,54	+0,40
Angol font	439,41	-2,88
Román lei	77,15	-0,26
Ukrán hrvnya	9,91	-0,07
Szerb dinár	3,27	-0,02
Lengyel zloty	85,90	-0,54

A tartalomról

Egyetemre „keresztben”	2. oldal
42-es rend lett egy helyen	4. oldal
Rengetegen repkednek	5. oldal
Szerel kereskedtek	16. oldal

Hajdú-bihari Napló

4001 Debrecen, Pozsgai út 72

www.napló.hu

Telefon: (30) 996 381



9 770133 105064 23247



Az ünnephez közeledve

Az 1956-os forradalom 67. évfordulója alkalmából a Demki szervezésében forradalmi utcakoncertet tartottak pénteken a Dósa nádor tér és a Csapó utca torkolatában. Avanti ragazzi di Buda, Magányos csónak, Szabadnak születél, Most élsz, Magyarország, Vén Európa, Ki szívét osztja szét - csak néhány azok közül az örökzöld dalok közül, amelyek elhangzottak. Az eseményen fellépett többek között Luca Balduccio, Jeges Barbara és a Barbie Voice Studio, illetve a Rocksuli csapata is. **FOTÓ: KISS ANNAMÁRIE**

További izgalmas hírekért
látogasson el ide:HAON.HU
HAJDÚ-BIHAR
VÁRMEGYEI HIPPORTAL

A vidék forradalma

Az 1956-os forradalom és szabadságharc hőseire emlékezünk ezekben a napokban.

HAJDÚ-BIHAR. Vármegyénkben több helyen már pénteken megkezdődtek a megemlékezések az 1956-os forradalom és szabadságharc 67. évfordulója alkalmából.

Földesen az Árpád mozi színháztermében Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester a nemzet szabadságvágyából megvalósult forradalom neves és névtelen hőseinek áldozatkészességét hangsúlyozta, megemlékezett a forradalom eseményeiben részt vevőkről. Nádudvaron Maczik Erika polgármester rámutatott: október 23-át a

pesti srácok forradalmaként tartjuk számon, de vidéken, így Nádudvaron is zajlottak események; a Nádudvari Forradalmi Bizottmányunk nyolc szekciója alakult október 27-én.

Debrecenben hétfőn reggel az országzászló felvonásával kezdődik az önkormányzati megemlékezésorozat. 9 órakor az ÁVH-s sortűz

áldozatainak Kossuth utca 8. alatti emléktáblájánál koszorúznak. Dél előtt 10 órakor az egyetemi templom előtti 1956-os emlékműnél adnak műsort az Ady-gimnázium diákjai; ünnepi beszédet Papp László polgármester tart. 17.30-kor a Csokonai Teátrum épülete (Kossuth utca 10.) előtti emlékműnél gyűjtanak mécseseket. **HBN**



Bodó Sándor országgyűlési képviselő FOTÓ: MOLNÁR PÉTER

Elkötelezettség és szakértelem

FÖLDES. Mintegy 3,4 milliárd forintból fejlesztette szarvasmarha-telepét a Földesi Rákóczi Mezőgazdasági Kft. A fejlesztés részeként egyebek mellett új tárolókat építettek, bővítették a vállalkozás gépparkját, valamint modernizálták. Bodó Sándor, a térség országgyűlési képviselője október 20-ai ünnepélyes átadón elmondta, ehhez a végeredményhez elengedhetetlen volt a tulajdonos család elhárározása, elkötelezettsége; a komoly számítások, tervezések, a szakmai hozzáértés, valamint a vidékfejlesztési program támogatása. **/R.**

BS

Több iskolában lehet angol képzés

A polgármester javasolta: több debreceni iskolában legyen elérhető a két tannyelvű oktatás.

DEBRECEN. - Kiemelkedő szerepe van a debreceni tankerület képzési kínálatában a két tannyelvű képzésnek,

amelyet jelenleg a Lilla Téri Általános Iskola tud biztosítani a diákoknak - jelezte Papp László polgármester azon a sajtótájékoztatón, melyet a Debreceni Oktatási Tanács aznap esti alkalmából tartott Tirpák Zsolttal, a Debreceni Szakképzési Centrum kancellárjával közösen az Új Városházán. - Óriási az érdeklődés

az intézmény iránt, így javaslatot tettem a tankerületnek, hogy növelje meg azon iskolák számát, ahol az angol képzés elérhető. Ezt jelen állás szerint a Vénkerti Általános Iskolában és az Árpád Vezér Általános Iskolában szeretnék végrehajtani, amennyiben a feltételek engedik - emelte ki a polgármester. **/R.**

HBN



Papp László FOTÓ: CZINEGE MELINDA

Árokba csapódott egy autó

Árokba borult egy személygépkocsi Bocskaikert térségében, a 354-es főút 8-as kilométerszelvényénél. A debreceni hivatásos tűzoltók áramtalanították a járművet - tudatta péntek reggel a katasztrófavédelem. Az Országos Mentőszolgálatról megtudtuk, hogy a helyszínről egy könnyebb sérülést szenvedett kórházba.

FOTÓ: CZINEGE MELINDA



Tájékoztatják írásban és szóban is az utasokat

DEBRECEN. Izraeli körutazások színes palettáját kínálta a Haon által megkérdezett utazási iroda - eddig. Szentföldi zarándoklat, lelkesítő vezetés és bakancsos természetjárás közül egyaránt választhatnak az ügyfelek. A terrortámadás utáni napokban rengeteg telefonhívást kaptak a lefoglalt utazások miatt, de az utasokat megnyugtatták, hogy

mindent megtesznek az érdekében. Kiemelték: ezen, az utazási irodák számára is rendkívül megterhelő, feszült időszakban az utasok empátiájára tudnak hagyatkozni. Írásban és szóban is tájékoztatják őket a lehetséges forgatókönyvekről, és folyamatosan tartják a kapcsolatot a légitársaságokkal, az izraeli partnerirodákkal. **/R.**

HBN

4 Vármegyei körkép

Röviden

Felújították a 42-es főút egy szakaszát



A Báránd és Földes közötti problémás szakasz kapott új aszfaltot

FOTÓ: BODÓ SÁNDOR/FACEBOOK

HAJDÚ-BIHAR. Hiánypótló útfejlesztés indult el a közelmúltban, amikor a Magyar Közút elkezdte felújítani a 42-es főút egy szakaszát. Bodó Sándor, a térség országgyűlési képviselője ezzel kapcsolatban, október 20-án a következőt osztotta meg közösségi oldalán: „a teljes korszerűsítésre most nincs elegendő forrás, de Báránd és Földes között egy problémás szakaszt sikerült új aszfaltburkolattal ellátni.” **HBN**

Másik időpontban viszik a szelektívét

ÚJSZENTMARGITA. Technikai okok miatt elmaradt az október 20-ra tervezett szelektív hulladék-szállítás Újszentmargitán - tudatta az önkormányzat. Az új időpontot október 27-re tűzte ki az NHSZ Tisza Nonprofit Kft. **HBN**

Az idős lakosoknak kedveskednek

HAJDÚHADHÁZ. Egy kis ünnepéssel kedveskedik idős lakóinak Hajdúhadház. Az önkormányzat október 26-án, 14 órai rendezvényén Gergely Róbert előadásában Szécsi Pál-dalokat hallhatnak a résztvevők a Csokonai Művelődési Házban. **HBN**



Fő céljuk, hogy az ország tíz legjobb tejtermelője közé kerüljenek

FOTÓ: MOLNÁR PÉTER

Több milliárd a telepre

Új istállókat építettek a legmodernebb gépekkel felszerelve.

FÖLDES. Regionális szinten is kiemelkedő beruházást hajtott végre a Földesi Rákóczi Mezőgazdasági Kft. A hajdú-bihari vállalkozás több mint 3,4 milliárd forintból fejlesztette telephelyét, melyre megközelítőleg 1,7 milliárd forint támogatást nyert a Vidékfejlesztési program pályázatán. Az ünnepélyes átadó október 20-án tartották.

Papp Zsolt György, a közös agrárpolitika végrehajtásáért felelős helyettes államtitkár köszöntőjében elmondta, a Vidékfejlesztési programon belül a szarvasmarha-ágazatra eddig 192 milliárd forint támogatást nyújtott a kormány, melyből mintegy 1800 vállalkozó, gazdálkodó fejlesztett, modernizálhatott. - Ma már szinte minden óraműpontossággal tud működni,

de ahhoz, hogy ide eljusson a magyar gazdaság, komoly szaktudás kellett. A mai magyar agrárium legfőbb jellemzői között található a tudás, az innováció és a hatékonyság. Ez mind megvan Földesen - emelte ki.

Ötvenszázalékos támogatással

Bodó Sándor, a térség országgyűlési képviselője úgy fogalmazott, ehhez a végeredményhez elengedhetetlen volt a tulajdonos család elhagyatása, elkötelezettsége; a komoly számítások, tervezések, valamint a szakmai hozzáértés. Mindezek mellé állt a magyar kormány, s a több mint 3 milliárd forintos fejlesztés 50 százalékát támogatta. - Mindezzel pedig nem elhanyagolható tény, hogy a kivitelezés alatt is folyamatosan működött a telep - tette hozzá.

Saját tapasztalataink alapján az alábbi termelési

adatokkal fogunk kalkulálni a 2024-es évben: a napi fejési átlag várhatóan 3,2; a napi fejt mennyiség 40 kilogramm/egyed lehet és az átlagos napi fejt tehénlétszám 850-870 egyed. Az éves termelési terünk így jövőre 12 millió 600 ezer kilogramm tej - sorolta az adatokat Özse László. Fő céljuk, hogy Magyarország top tíz tejtermelője közé kerüljenek. A beruházás eredményeként egyedenként 20 százalékos tejtermelés-növekedéssel és laktációs idővel számolnak, illetve a takarmányfelhasználásuk 15 százalékkal csökken.

A kivitelezéskor egyebek mellett két új istállót építettek, melyekbe vízgyűjtő pihenőfülkéket, automatizált trágyalehúzó síneket, szabályozható légtechnikát alakítottak ki, és robotizáltak. Emellett duplájára bővítették a telep napelemparkjának teljesítményét, és bővítették a gépparkot is. **BS**



Az INTERREG V-A Románia-Magyarország Program keretében „A természet megőrzése, védelme és népszerűsítése a román-magyar határ mindkét oldalán” (Rövidítése: PRO-NATURE) című ROHU 126 azonosító számú projekt, 4 partner együttműködésével valósul meg. A pályázat vezető partnere a Bihar Megyei Tanács, partnerei pedig a Körösrévi Polgármesteri Hivatal, Körösszegapáti Nagyközségi Önkormányzat, valamint a Bihar Megyei Központú Védett Területekért és a Fenntartható Fejlődésért Egyesület.

A projekt célja a Natura 2000 területek, a ROSCI0062 Sebes-Körös - Királyerdő szurdok és a Natura 2000 Berekböszörmény-Körmösdpusztai legelők HUHN 20103 természeti örökségének védelme, megőrzése és támogatása, a természeti és kulturális potenciál védelme, valamint környezetvédelmi intézkedések végrehajtása a román-magyar határ mindkét oldalán. A projekt teljes költségvetése 2.371.341,2 EUR.

Körösszegapáti Nagyközségi Önkormányzat Info és Turisztikai Menedzsment Központot hozott létre, egy meglévő épület rehabilitációja és felszerelése révén. Az épület Körösszegapátiban található a Natura 2000 Berekböszörmény-Körmösdpusztai legelők HUHN 20103 közelében. Az épület egy régi iskola, melynek felújítása (homlokzat, belső tér, tető) történt meg, valamint belső átalakítása annak érdekében, hogy olyan tereket hozzanak létre, melyek a Központ számára szükségesek. A Központot a szükséges berendezésekkel és bútorokkal is ellátták (video, projektor, LCD-tv, nyomtató, digitális fényképezőgép, távcsövek asztalok, székek). Továbbá videokamerás megfigyelőrendszer és napelemes rendszer is kiépítésre került.

A turisták szállítására a védett területen egy gépjármű-vonatával és 20 bicikli került beszerzésre. Az Info és Turisztikai Menedzsment Központ és a védett terület között fekvő (1,1 km) út is felújításra került. Továbbá 2 távcsövekkel felszerelt fából készült kilátó épült a Natura 2000 Berekböszörmény-Körmösdpusztai legelők területén, valamint tanósvény került kialakításra.

A projekt az Interreg V-A Románia-Magyarország Program keretében valósul meg (www.interreg-rohu.eu), az Európai Unió támogatásával, az Európai Regionális Fejlesztési Alap, valamint a programban részt vevő két tagállam társfinanszírozásával.

Partnerség egy jobb jövőért

www.interreg-rohu.eu

Jelen cikk tartalma nem feltétlenül tükrözi az Európai Unió hivatalos álláspontját.

HIROTES

Napló-olvasó: A jól informált ember! **NAPLÓ**

611494